[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12»  апреля 2013 года № 86
Об утверждении Правил  предоставления лицом,
 поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, а также руководителем муниципального учреждения Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года №208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступившим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»:

1. Утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, а также руководителем муниципального учреждения Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

 Е.В.Хоменок
Разослано: дело, МКУ «КДЦ Синявино», Кировская  городская прокуратура

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Синявинского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области

от ___ апреля 2013 года № _______
(приложение)

Правила представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Синявинского городского поселения Кировского муниципального района

Ленинградской области, а также руководителем муниципального учреждения Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей
1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального уч​реждения Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, а также руководителем муниципального учреждения Синявинского городского поселения Кировского муни​ципального района Ленинградской области сведений (далее - руково​дитель муниципального учреждения) о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и не​совершеннолетних детей.

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального
учреждения, при поступлении на работу представляет:

2.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (вклю​чая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выбор​ной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, по форме, установленной в подпункте «а» пункта 2 постановления Прави​тельства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 208 «Об ут​верждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения све​дений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (далее - постановление Правительства РФ)

2.2. Сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних де​тей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году по​дачи лицом документов для поступления на работу на должность руко​водителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах иму​щественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествую​щего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения по форме, установленной в подпункте «б» пункта 2 постановления Правительства РФ (на отчетную дату).

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30
апреля года, следующего за отчетным, представляет:
3.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную пла​ту пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме установленной в подпункте «а» пункта 3 постановления Прави​тельства РФ.

3.2. Сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних де​тей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех ис​точников (включая заработную плату пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе принадлежащем им на праве собствен​ности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме, установленной в подпункте «б» пункта 3 постановления Правительства РФ.
При этом в указанных формах справок слова «федерального государ​ственного учреждения» должны быть заменены словами «администра​ции Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», слова руководителя федерального государственного учреждения» - словами «руководителя муниципального учреждения»

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, представляются в администрацию Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнару​жил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обя​зательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе пред​ставить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще​ственного характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим го​сударственную тайну.